preencher informações sobre a imagem digital (título, data, local, especificação
do equipamento, lente utilizada para a produção da imagem) e, se for o caso, a identificação do software
utilizado no tratamento ou processamento da imagem;
c) em "Texto Explicativo": incluir texto sobre a imagem, com no máximo 1.200 (mil e duzentos ) caracteres
(sem contar os espaços), no qual o(a) candidato(a) deve, obrigatoriamente, demonstrar a relação e a
relevância da imagem com o trabalho da pesquisa, informar a instituição onde foi desenvolvido o projeto de
pesquisa com vinculação da imagem inscrita e descrição do(s) ajuste (s) (tratamento edição ou

[...]

parente e afins até o terceiro grau do proponente e/ou estejam litigando judicial ou administrativamente
com o(a) candidato(a) ou com seu respectivo cônjuge ou companheiro(a).
 
6. Premiação
 
6.1. As premiações consistem de:
6.1.1. Importância em dinheiro para os(as) premiados(as) por categoria:

- 1º lugar: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
- 2º lugar: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
- 3º lugar: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

6.1.2. Passagem aérea e diárias, para permitir que os(as) agraciados(as) das 2 (duas) categorias recebam a
premiação, em caso de cerimônia presencial; e
6.1.3.